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vidt jeg husker, inaå "vi" her betyde 
Landstinget, det vår vist oppe i Lands- 
tinget, at Forslaget .om Kommissionen kom 
frem, saa jeg tror ikke, det ærede Med- 
lem kommer videre paa dette Punkt, men 
jeg vil bede ham betænke, hvorledes dét 
vilde være gaaet TrafiknIinisteren, dersom 
Ministeren var mødt med et helt andet 
Antal LønhingskiasserisitFor§lag. {BluHrné: 
Ih, Vorherre bëvaies 1) Dét ærede 'Méd,-' 
léin siger: Vorherre bevares, og det hår 
det æréde Medlem Ogsåå Biet i, men saà 
skal det ærede Medlém ikke samtidig be- 

, I brejde Ministeren, at hall ikke møder med 
det i dette Forslag. 

Jeg vil til det æifedé Médlèfu for Kjø-' 
benhavns 4de Valgkreds (Philipsen) be- 
mærke, åt naar han siger, at Højre natur- 
ligvis helst ikke vil tale OM Landbrugs- 
tolden, saa er det en Tale, jeg aldeles 
ikke forstaar; Højre har jo ikke i mindste 
Maade, noget med denne Låndbnigstold at 
gøre, Høire hår aldeles ikke taget Stilling 
til Spørgsmaalet om Landbfugstold (Af- 
brydelse : Landstingets Flertal!) Landstin- 
gets Flertal, 홢홢 der er nedsat en Kommis- 
sion a11gaaendè' dette Spørgsmaal, Og den 
har afgiyet BetoonkÜing" paa Grundlag af 
denne Betænkning foreligger der ikke 
noget som helst Forslag her, og Højre her- 
nede i Tinget har aldeles ikke taget Stil- 
ling til denne Sag, Og det er Folketings- 
valg, der fòrèstaar; det ved det ærede 
Medlem meget godt, saa han maa tillådé 
mig at ffiéiié, at vi Folketingsmænd vir- 
kelig gaa < ganske rolige til Valff 홢 trods 
Landbrugstplden. 

Med Hensyn, til Enkelthederhè i de 
Opgivelser, dét ærede Mèdlem fr'einførte, 
vil jeg bemærke, at det kan jo ikke hytte, 
vi blive ved at tale om de paagældende 
Uldtrøjer, jeg har kun anført, at den Vej- 
ledning til Bedømmelse af Priserne, som 
det ærede Medlem har fremført, er og kan 
ikke være fyldestgørende. Man kan ikke 
ved en Opgivelse fra ét større Beklæd- 
ningsoplàg åf eh bestemt Pris for en be- 
stemt Vare faa noget indtryk, då Var erne 
i allerhøjeste Grad kunne variere i Kvalitet, 
äf, hvorvidt det er blevet mere eller mindre 
dyrt. 홢 Med Hensyn til Koks l11aa jég til- 
stää, at jeg er ganske uförstaaende Over 
for, hvåd det "ætêdè Medlem sagdé.' Jeg 
har, medens det ærede Medlem talte, ladet 
Belysningsvæsenet forespørge om den laveste 
Kokspris, der har været i det sidste Aar, 
og det er mig hævnet, åt den laveste var 
2 7 0  Øre, Og jég har nævnet før, at i 
Vinterens Løb har Prisen været Oppe paa 

j 3 Kr. 25 Øre fortiden Kørsel Og Nedbæring.. 
!Det ærede Medlem anførte 홢 nu nævnéde 
! dét ærede Medlem, at det hidrørte fra en 
bestemt Dato 홢 en Pris af 2 Kr. 63 Øré 
for én rrdó Koks. Jeg maa ältää'a gøre 
gældende indtil videre, at saa langt nede 
hår Prisen ikke en Gang været i Løbet åf 
det sidste Aar. Naar vi i det hele skulde 
sammenligne Priserne, maa vi tage Hensyn 
til, åt det ér ikke mere end 3홢4 Aar si- 
den, at én Td. Koks kostede I Kr, 70 Øre, 
og nu hår altsaa Minimum i det sidste Aar 
været oppe paa 2 Kr. 70 Øre, og desuden 
have Priserne i Løbet af Vinteren været 
, betydeligt hølere. Saa siger jeg, at de Tal- 
Opgivelser, som det ærede Medlem kom 
med, ere ikke fyldestgørende, og det 홢- 
han maa tillade mig, at jeg fremfører det 
홢 netop fordi jeg er Videnskabsmand. 
Jeg kræver Eksakthed 홢= det er heldigvis 
de eksåkte Videnskaber/ jeg beskæftiger 
mig med 홢 naar jeg beskæftiger mig med 
rrät, og jég m'aa.bede om, at Tallene vir- 
kelig betyde noget, for med Tal kunne alle 
Mennesker tumle. Men i dette Tilfælde 
har det ærede Medlem anført Tal her i 
Tinget, som ,skuUe være vejledende ved 
Spørgsmaalet Om,- hvorledes Prisforholdene 
eré, og det maa; det ærede Medlem ind- 
rømme mig, det kunne hans Tal, efter det 
jeg her har nævnt, umuligt værn Det er 
Eksakthéd, j eg sætter saa overordentlig 
stor Pris paa som Videnskabsmand. 

De øvrige Bemærkninger skal jeg lade 
fare, jeg vil blot gøre opmærksom paa, 
skønt den Ting ikke vedrører mig, at naar 
det ærede Medlem nylig sagde, at han ikke 
havde bebrejdet Finansministeren, at han 
havde væfét saa længe om at udarbejde 
dette Forslag, men kun bebrejdede Mini- 
steren, at han havde levnet os saa kort 
Tid til at bedømme det, saa er dette ikke 
rigtigt, thi han har netop bebrejdet Mini- 
steren, at han har været saa længe om det, 
idet han udtrykkelig sagde, at det Materiale, 
her var skaffet til Veje, vilde man i Løbet 
af et Par Eftermiddage og med nogen 
Ekstråhjælp kunne skaffe til Veje. Jeg 
tror, det ærede Medlems Udtalelser faldt 
saaledes, og hvis det er rigtigt, har det 
ærede Medlem ikke Ret til at sige, at han 
ikke har bebrejdet Ministeren, at han har 
brugt for lang Tid. 

EIulune: Jeg skal over for den sidste 
Taler (Ellinger) sige, at jeg blev noget 
overrasket, da han udtalte, at der var Mu- 
lighed for, at Ministeren kunde være kom- 
men med Forslag - om endnu - flere Klasser, 


